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Số: 115/KH-UBND  Phường 2, ngày 01 tháng 3 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015. 

Căn cứ Luật cán bộ, công chức năm 2008. 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức. 

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND thị xã 

Quảng Trị về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức 

năm 2022.  

UBND phường xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 

năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Từng bước xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức vững vàng về chính trị, 

tinh thông về  chuyên môn nghiệp vụ, có đầy đủ năng lực để góp phần xây dựng hệ 

thống chính trị, Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa tiên tiến, hiện đại. 

- Công tác đào tạo phải gắn với quy hoạch và sát với tình hình thực tế địa 

phương, tránh đào tạo tràn lan, kém hiệu quả ảnh hưởng đến công việc cơ quan. 

- Đối tượng tham gia phải có tinh thần tự giác học hỏi, tìm tòi đảm bảo 

chất lượng sau khi đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Đối tượng 

- Cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách phường. 

- Những người hoạt động không chuyên trách ở tổ dân phố. 

2. Nội dung đào tạo 

- Bồi dưỡng lý luận chính trị. 

- Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch (theo kế 

hoạch của thị xã). 

- Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo phường (theo Kế hoạch 

của UBND thị xã). 

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh; kiến thức, kỷ năng quản lý 

nhà nước; kiến thức quản lý chuyên ngành, chuyên môn, nghiệp vụ. 

- Bồi dưỡng công tác cải cách hành chính; nghiệp vụ quản lý Nhà nước về 

công tác tôn giáo (theo Kế hoạch của UBND thị xã). 
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- Bồi dưỡng kiến thức cho những người hoạt động không chuyên trách 

phường, tổ dân phố (theo kế hoạch của Thị xã). 

3. Chỉ tiêu 

- Lãnh đạo phường tham gia đẩy đủ các lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn 

chức danh lãnh đạo; bỗi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh. 

- Cử 2 đến 3 cán bộ, công chức tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý 

nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch. 

- Cử 2-3 cán bộ, công chức tham gia bồi dưỡng lý luận chính trị. 

- 100% (19/19) cán bộ, công chức tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức 

quốc phòng – an ninh; kiến thức, kỷ năng quản lý nhà nước; kiến thức quản lý 

chuyên ngành, chuyên môn, nghiệp vụ do Tỉnh, Thị xã tổ chức. 

- Cử công chức tham gia bồi dưỡng phục vụ chương trình cải cách hành 

chính; nghiệp vụ quản lý Nhà nước về công tác tôn giáo. 

- 100% cán bộ không chuyên trách phường, tổ dân phố tham gia bồi dưỡng 

kiến thức do Thị xã tổ chức. 

3. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí được chi từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 

của thị xã phân bổ và nguồn ngân sách phường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng - Thống kê  

Phối hợp với các ngành liên quan tham mưu giúp Ủy ban nhân dân phường 

lập danh sách cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, đối tượng 

dự nguồn theo Quy hoạch của Đảng ủy tham gia các lớp đào tạo theo chỉ tiêu quy 

định của UBND Thị xã, đảm bảo đạt các chỉ tiêu kế hoạch đề ra. 

2. Công chức Tài chính - kế toán hướng dẫn việc sử dụng và quyết toán 

kinh phí đào tạo đúng theo quy định. 

3. Các ban ngành, đoàn thể có liên quan phối hợp công chức Văn phòng 

– Thống kê trong việc tham mưu xây dựng kế hoạch mở các lớp bồi dưỡng; lập 

danh sách cử cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách tham 

gia đào tạo.  

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022, 

UBND phường báo cáo để UBND thị xã, phòng Nội vụ thị xã biết, theo dõi./. 

                                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- UBND thị xã; 

- Phòng Nội vụ Thị xã; 

- TT Đảng ủy – HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- CBCC phường; 

- Lưu: VP. 

 

  

 

 

 

Hoàng Thị Hằng 
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